
UCHWAŁA NR 14/IV/2024 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zmartwychwstania Pańskiego 
w Ruszowie na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz Uchwały nr 12/II/2024 Rady Miejskiej 
w Węglińcu z dnia 16.05.2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków (Dz,. Urz. Woj. Doln. z 2024r., poz. 3052), Rada Miejska Węglińca uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. W roku 2024 udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Zmartwychwstania 
Pańskiego w Ruszowie (zwanej Beneficjentem dotacji) do kwoty 1.020.960,00 zł (słownie: jeden milion 
dwadzieścia tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt złotych 00/100) na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
"Kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Ruszowie - rekonstrukcja, odtworzenie i zabezpieczenie 
elementów substancji zabytku”.  

2. Kwota dotacji, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 98% wartości zadania inwestycyjnego. 

§ 2. Dotacja zostanie przyznana w przypadku spełnienia wszystkich warunków Wstępnej Promesy 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/3911/PolskiLad 
z dnia 27 lipca 2023r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Węglińca 

 
 

Grzegorz Tyrakowski 

Uzasadnienie  
Zgodnie z uchwałą nr 12/II/2024 Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 16.05.2024r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Parafia Rzymskokatolickiej pw. 
Zmartwychwstania Pańskiego w Ruszowie  złożyła w dniu 22.02.2023r. wniosek o udzielenie dotacji na 
realizację zadania pn. Kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Ruszowie - rekonstrukcja, odtworzenie 
i zabezpieczenie elementów substancji zabytku. Gmina Węgliniec w dniu 13 marca 2023r. złożyła wniosek 
o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: 
Kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Ruszowie - rekonstrukcja, odtworzenie i zabezpieczenie 
elementów substancji zabytku, której całkowita wartość wynosi 1 041 810,00 zł. Złożony wniosek otrzymał 
wstępną promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków do kwoty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EAFCED-69E0-414C-9FF1-42A7124D2C9B. Podpisany Strona 1



1 020 960,00 zł. W związku z powyższym projekt uchwały zakłada kwotę dofinansowania do 1 020 960,00 zł, 
nie więcej niż 98% wartości zadania inwestycyjnego zgodnie z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EAFCED-69E0-414C-9FF1-42A7124D2C9B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 14/IV/2024 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


